КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЕРЕДАЧИ
КОМИТЕТУ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИИ О ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ,
ОТРАЖЕННЫХ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛГОВЫХ КНИГАХ

МУНИЦИПЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях передачи Комитету финансов Ленинградской области информации
о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах
муниципальных образований Ленинградской области, и в соответствии со
статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок передачи Комитету финансов
Ленинградской области информации о долговых обязательствах, отраженных в
муниципальных долговых книгах муниципальных образований Ленинградской
области.

2. Отделу финансовой политики и государственного долга
ежемесячно осуществлять свод информации о долговых обязательствах
муниципальных образований Ленинградской области, отраженных в
муниципальных долговых книгах, для последующей передачи в Министерство
финансов Российской Федерации.

3. Действие настоящего приказа распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя председателя Комитета финансов области Ленинградской
области.

Первый заместитель
председателя Правительства
Ленинградской области -
председатель комитета финансов Марков Р.И.

Утвержден
приказом

Комитета финансов
Ленинградской области

(Приложение)

ПОРЯДОК
ПЕРЕДАЧИ КОМИТЕТУ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИИ О ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ, ОТРАЖЕННЫХ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛГОВЫХ КНИГАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок передачи Комитету финансов Ленинградской
области (далее — Комитет финансов) информации о долговых обязательствах,
отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований
Ленинградской области (далее - Порядок), определяет состав, сроки и форму
представления информации о соответствующих долговых обязательствах,
отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований,
расположенных на территории Ленинградской области (далее - информация из
долговых книг, муниципальные образования), существующих в виде
обязательств по:

- ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным
бумагам);

- кредитам, полученным муниципальными образованиями от кредитных
организаций (далее - кредиты муниципальных образований);

- гарантиям муниципальных образований (далее - муниципальные
гарантии);

- бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - бюджетные
кредиты муниципальных образований);

- иным долговым обязательствам муниципальных образований, принятым
до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации, за
исключением вышеперечисленных (далее - иные долговые обязательства

муниципальных образований).
2. Информация о долговых обязательствах муниципальных образований,

отраженных в муниципальных долговых книгах, подлежит передачи в составе
ежемесячной отчетности муниципальных образований в программе "Свод-
Смарт" в электронном виде согласно приложению N 1 к настоящему Порядку,
с применением квалифицированной электронной подписи руководителя и
главного бухгалтера либо лицами, их замещающими, в соответствии с
распределением полномочий, ежемесячно нарастающим итогом не позднее 5
числа месяца, следующего за отчетным. В случаях, когда последний день срока
приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший
следующий за ним рабочий день.

При отсутствии долговых обязательств муниципальное образование
формирует и подписывает в электронном виде форму согласно приложению N
1 к настоящему Порядку без показателей.

3. Финансовый орган муниципального района (городского округа)
представляет информацию из долговой книги муниципального района и
долговых книг входящих в его состав поселений в Комитет финансов в
электронном виде в соответствии с приложением N 2 к настоящему Порядку в
программе "Свод-Смарт" с применением квалифицированной электронной
подписи руководителя и главного бухгалтера либо лицами, их замещающими, в
соответствии с распределением полномочий, ежемесячно нарастающим итогом
не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным. В случаях, когда
последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока
считается ближайший следующий за ним рабочий день.

4. Комитет финансов формирует в программе «Свод-Смарт» сводную
информацию из долговых книг муниципальных образований по форме согласно
приложению №3 к настоящему Порядку не позднее 8 числа месяца,
следующего за отчетным.

5. Комитет финансов вправе запросить долговую книгу у муниципального
образования в полном объеме. Запрос о представлении долговой книги
муниципального образования направляется в письменном виде.

5
Ч
О-1о

°  С

6 Во Еаз оа о.'Сас
о X
00 V
*а Пг« я£ тз

ТЗо “
ГО -

01 СП

р  р ^ £а
* * - ^

-2 ^^  тз

5 5
й £ ^  2-
П ’ р
2< О з :

>
О ¡э
X сг
£
п» С
с
н С
т.~оа

С
СП

и
5 >н и)X
0̂ О
х СО

>
X
X
Ьа

сг
со

гг

Р о

и 1э
п  Р

За
Рн

3-а
г

1яо'-3

£ -5"
§ 1
л °К п

и '£ £>
О у  О! ̂ = с-1 Й :=>м “ у

5  |— 5
Р5 £
г 5г я
о  п

о г о э й д
§  '< Я' о  |  ■§
§ 2 .ЬЗ р § |-! с: ч; о ^ "а
р а я х  5 сз  а  с  2 хм В !-; г*1 Г>

с р р а х¡г = 2 о =

п ю Ш э
С П> {и
0) ТЗ п
Й о X ш
Л> 2 ж 2
ь 2 (Р1Г >с К<X Я Г)в* о а Е§с Ь1 т>(С л)
О Й ■<
а го (П ►9
о1 (В а гол> т> о
2 X 2 43I ■<Т5 з: д
0) 5< П)
п Р ж
X а Я ж
о тз ¡3 Е
ь ф & ф
о Й а —
И (В сг X

а Ж 0>
к О s
(и За Ч 2О О ф
о а X
о» Й оо 0) о го
ь ая ч Iм о о> 8л>
В) к аф << о жж а: о
к 5 о тэя> Р о 2

Я о &
а ьЭ0) о X

Ж а Л го
2 !Г X ж
Е I к о
8 Е 5э ой> КЬз сь асг й> П
а: Т> »-* фо 0) го
4 I л о
о *э ж гого о
Й 20 шо 2 Т> о
ь м

а ф
си о ю Xо нЗX о 0)
0) оо ом ►9о О п 2Л о л>

Ж ь п5 0) ►9
3 ж

ч о
о X 2
Ь 0) сл

►-* 3
¡0 §X ф
го
ф (С
чзл X0)Г\>оI (Т)

X
1 ч:
►зОЙ I©-5

*
з |
О 5~а о35 ^ъ Й
*  £V: ±

С
П

РА
В

К
А

О

С
О

С
ТО

Я
Н

И
И

И

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
И

М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
О

ГО

Д
О

Л
Г

А

______________________________________________________Л
Е

Н
И

Н
ГРА

Д
С

К
О

Й

О
Б

Л
А

С
Т

И

К)

К
редиты

, полученны
е

от
кредитны

х
организаций

ДО
ЛГО

ВЫ
Е

О
БЯЗАТЕЛ

ЬСТВА
С

ЕЛ
ЬС

К
И

Х

П
О

С
ЕЛ

ЕН
И

Й
. ВХО

ДЯЩ
И

Х
В

С
О

С
ТА

В
М

У
Н

И
Ц

И
П

АЛ
ЬН

О
ГО

РА

Й
О

Н
А

И
того

Ц
енны

е
бумаги

муниципальны
х

образований
Иные

долговы
е

обязательства

К> М
униципальны

е
гарантии

К> -из
областного

бю
джета

Л
О

Бю
джетны

е
кредиты

, полученны
е

из
бю

дж
етов

других
уровней

К) Кредиты
, полученны

е
от

кредитны
х

организаций

ДО
ЛГО

ВЫ
Е

О
БЯ

ЗА
ТЕ

Л
ЬС

ТВА

М
УН

И
Ц

И
П

АЛ
ЬН

О
ГО

РАЙОНА

(Ю
РО

Д
С

К
О

ГО

О
К

РУ
ГА

)

-
Виды

долговы
х

обязательств
МО

/Н
аименование

документа
основания

№
, дата

го

Д
ата

привлечения

со

Д
ата

погаш
ения

Долг
на

начало
м

есяца

сл

П
ривлечено

<У>

П
огаш

ено

ы

Долг
на

конец
месяца

00

П
росроченная

задолж
енность

по
основном

у
Д

О
Л1Л

чО

i

Расходы
на

обслуж
ивание

муниципального
долга

о

П
росроченная

задолж
енность

по
расходам

на
обслуж

ивание
м

униципального
долга

т, ¡3
_  t3Э s
О !э
ТЗ О
и %
* х

И
Н

Ф
О

РМ
АЦ

И
Я

О
СО

СТО
ЯН

И
И

М

УН
И

Ц
И

П
АЛ

ЬН
О

ГО

Д
О

Л
ГА

________________________________________

Л
ЕН

И
Н

ГРАДСКО
Й

ОБЛАСТИ

ЗА__

В
С

Е
ГО

И
того

Ценные
бумаги

муниципальны
х

образований
Иные

долговы
е

обязательства

ы М
униципальны

е
гарантии

-из
бю

джета
муниципального

района

Ю -из
областного

бю
джета

Л
О

Бю
джетны

е
кредиты

, полученны
е

из
бю

дж
етов

других
уровней

ю Кредиты
, полученны

е
от

кредитны
х

организаций

ДОЛГОВЫ

К
О

БЯЗАТЕЛ
ЬСТВА

ГО
РО

ДС
К

И
Х

П

О
С

ЕЛ
ЕН

И
Й

, ВХО
ДЯЩ

И
Х

В
С

О
С

ТА
В

М
У

Н
И

Ц
И

П
АЛ

ЬН
О

ГО

РА
Й

011А

И
того

Ц
енны

е бумаги
муниципальны

х
образований

Иные
долговы

е
обязательства

ю 2
я
2

р

л
р"ОрXн55

ю -из
бю

джета
муниципального

района

К) -из
областного

бю
джета

Л
О

Бю
джетны

е
кредиты

, полученны
е

из
бю

дж
етов

других
уровней

и> Ю -

11!11111111

городские
пос.

сельские
пос.

поселения
-всего

в
т.ч. район

Н
аим

енование
М

Р

городские
пос.

сельские
пос.

поселения
-всего

1 в
т.ч. район

Н
аим

енование
М

Р

городские
пос.

сельские
пос.

поселения
-всего

район
(городской

округ)

В
С

Е
Г

О
,

в
т.ч.

Н
аименование

долг
на

начало
года

К
редиты

, полученны
е

от
кредитны

х
организаций

прив­
лечено

пога­
ш

ено

долг
на

конец
месяца

долг
на

начало
года М

униципальны
е

гарантии

прив­
лечено

пога­
ш

ено

долг
на

конец
месяца

долг
на

начато
года

Бю
джетны

е
кредиты

, полученны
е

из
областного

бю
дж

ета

прив­
лечено

пога­
ш

ено

долг
на

конец
месяца

долг
на

начато
года

Бю
джетны

е
кредиты

, полученны
е

из
местного

бю
дж

ета

прив­
лечено

пога­
ш

ено

долг
на

конец
месяца

Иные долговые
обячяте.пкетня

Ценные бумаги
МО

ИТОГО

Просроченная
задолженность
по основному

дол 17

“ТЗvо\

Сводная
информация

из долговы
х

книг муниципальны
х

образований
Л

снинфадской
области

на
01